
Pandemia  przyspieszyła  plany
Chin dotyczące prześcignięcia
USA
27 listopada 2020
Niedawno chiński uczony, naśmiewając się, że koronawirus zabił
około 220 000 Amerykanów w porównaniu z oficjalną niewielką
liczbą ofiar śmiertelnych w Chinach, przechwalał się tym, jak
Pekin poradził sobie z pandemią.

Li Yi, który jest także rezydentem USA, stwierdził również, że
zniszczenie  gospodarki  spowodowane  ogólnoświatową  pandemią
oznacza,  iż  realizacja  planu  Chin  prześcignięcia  Stanów
Zjednoczonych  przyspieszyła.  „Ten  COVID-19  jest  najbardziej
niekorzystny dla Europy i Ameryki” – powiedział Li, socjolog,
podczas  przemówienia  na  forum  w  Shenzhen  w  południowych
Chinach 16 października br. „Przyniósł on najwięcej korzyści
Korei Północnej i Chinom”.

Wskazał na oficjalną liczbę ofiar śmiertelnych podaną przez
reżim, wynoszącą ok. 4000 – prawdopodobnie znacznie niższą od
rzeczywistej, biorąc pod uwagę systematyczne i konsekwentne
zatajanie  oraz  zaniżanie  liczby  zgłaszanych  przez  reżim
wybuchów  epidemii  w  Chinach.  „Ale  w  porównaniu  z  220  000
zgonów  w  Stanach  Zjednoczonych  4000  oznacza  brak  zgonów,
prawda?” – powiedział, śmiejąc się.

Li zaczął wychwalać ożywienie gospodarcze w Chinach w czasie
pandemii. „Przybliżył się dzień, w którym Chiny prześcigną
Stany Zjednoczone” – powiedział, dodając, że „do 2027 roku nie
będzie problemu”. „Ameryka nie może przetrwać” – stwierdził
Li. Dodał, że Chińczycy nie zdają sobie sprawy z tego, że „to
nie  Stany  Zjednoczone  rozprawiają  się  z  Chinami.  W
rzeczywistości  to  my  wypieramy  Amerykę”.

Przemówienie  Li  wygłoszone  w  zeszłym  miesiącu  przyciągnęło
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uwagę  opinii  publicznej  dopiero  23  listopada,  kiedy  to
chińskie media zaczęły promować to nagranie wideo na Weibo,
chińskiej  platformie  mediów  społecznościowych.  Li,  według
informacji  zawartych  na  jego  profilu  na  LinkedIn,  jest
pracownikiem  naukowo-badawczym  z  dziedziny  socjologii  w
chińskim uniwersytecie Renmin University of China, wcześniej
studiował  w  Stanach  Zjednoczonych,  gdzie  otrzymał  tytuł
magistra  na  Uniwersytecie  Missouri  i  tytuł  doktora  na
Uniwersytecie Illinois w Chicago. Opublikował kilka książek, w
tym  dwie  napisał  w  języku  angielskim  na  temat  chińskiego
społeczeństwa.

To nie pierwszy raz, kiedy Li uwłacza Stanom Zjednoczonym.
Naukowiec znany jest z promowania socjalistycznych ideologii
reżimu  i  siłowego  zjednoczenia  Tajwanu  z  kontynentem.
Regularnie wychwala także wysiłki Wydziału Pracy Zjednoczonego
Frontu  (ang.  United  Front  Work  Department,  UFWD),  agencji
Komunistycznej Partii Chin. UFWD nadzoruje prowadzone przez
reżim operacje wywierania wpływu za granicą, których celem
jest subwersja społeczeństw na korzyść Pekinu.

W październiku ubiegłego roku w chińskim państwowym serwisie
informacyjnym Kunlun Ce ukazał się wywiad Li z nowojorską
radiostacją ICN Chinese American Voice, we Flushing, podczas
którego  powiedział,  że  chiński  reżim,  emitując
antyamerykańskie programy wojenne w całym kraju, z powodzeniem
stworzył antyamerykańską atmosferę w czasie wojny handlowej
między USA a Chinami. „Wróciłem do Chin i byłem świadkiem:
ciężka choroba, która toczyła Chińczyków przez ostatnie 40 lat
[nastawienie  proamerykańskie],  została  wyleczona  w  ciągu
pięciu  dni  [przez  oglądanie  filmów  i  czytanie  materiałów
propagandowych]” – powiedział Li.

W  kwietniu  2019  roku  Li  został  deportowany  z  Tajwanu  za
planowanie  przemówienia  promującego  zjednoczenie  wyspy  z
Chinami, czym naruszył warunki pobytu dla turystów. Li został
zaproszony przez organizację UFWD z Tajwanu, aby porozmawiać o
planach zjednoczenia Pekinu z Tajwanem w ramach modelu „jeden



kraj,  dwa  systemy”,  podobnie  jak  w  Hongkongu  i  Makau.
Tajwańska agencja imigracyjna oświadczyła wtedy, że Li został
zaklasyfikowany „jako persona non grata i w przyszłości nie
może odwiedzać Tajwanu”.
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